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DECISION DE LA COMISION
de 14 de abril de 1988

por la que se modifica la Decisién 86/414/CEE en lo que se refiere a la lista de
los establecimientos de Argentina autorizados para la importacién de productos
a base de carne en la Comunidad

(88/268/CEE)

LA COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,

Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Econdmica
Europea,

Vista la Directiva 77/99/CEE del Consejo, de 21 de
diciembre de 1976, relativa a problemas sanitarios en
materia de intercambios intracomunitarios de productos a
base de carne ('), modificada en dltimo lugar por el Regla-
mento (CEE) n° 3768/85 (9, y, en particular, el apartado 1
del articulo 17,

Considerando que la lista de establecimientos de Argen-
tina autorizados para la importacién de productos a base
de carne en la Comunidad ha sido establecida inicial-
mente en la Decisién 86/414/CEE de la Comision (%),
modificada por la Decisién 87/205/CEE (%) ;

Considerando que una nueva inspeccién comunitaria in
situ de los establecimientos de productos a base de carne
de Argentina ha revelado que el nivel de higiene de deter-
minados establecimientos ha experimentado cambios con
relacién a la inspeccién precedente ;

Considerando que es necesario modificar en consecuencia
la lista de establecimientos ;
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n° L 362 de 31. 12. 1985, p. 8.
L 237 de 23. 8. 1986, p. 36.
n° L 80 de 24. 3. 1987, p. 35.

T T
NG N

jvivivivi
Q000
3

Considerando que las medidas previstas en la presente
Decisién se ajustan al dictamen del Comité veterinario
permanente,

HA ADOPTADO LA PRESENTE DECISION :

Articulo 1
Se sustituye el Anexo de la Decision 86/414/CEE por el
Anexo de la presente Decision.

Articulo 2

Los destinatarios de la presente Decision seran los Estados
miembros.

Hecho en Bruselas, el 14 de abril de 1988.

Por la Comision
Frans ANDRIESSEN

Vicepresidente
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ANEXO0

Lista de los establecimientos

Nimero
de Registro

Establecimiento

Direccibén

13
16
20
89
1352
1373
1383
1399
1822
1921
1930
1964
2067

Swift Armour SA Argentina
Santa Elena

SA Frigorifico Monte Grande
Carcarana

Frigorifico Meatex SA

El Centenario

Barreca Hnos

FRIA

Meatex .
San Telmo SACIAFIF
Vizental y Cia. SACIA
Casasa SA

Cia. elaboradora de productos animales
SAICAGT

Rosario, Santa Fe

Santa Elena, Entre Rios
Monte Grande, Buenos Aires
Carcarana, Santa Fe
Alejandro Korn, Buenos Aires
Venado Tuerto, Santa Fe
Vivorata, Buenos Aires
Casilda, Santa Fe

Villa Ballester, Buenos Aires
Mar del Plata, Buenos Aires
San José, Entre Rios
Dolores, Buenos Aires
Pontevedra, Buenos Aires




